
tš'?/";Ň'f?
Dotioda o založení

Spoleřnosti CDV  DHV PRO  RADDiT pro provedení zakázky
,,Plán udržitelné městské mobility města Šumperka"

uzavřená dle ustanovení § 27í6 a násl. zák. č. 89/20i2 sb., občanského zákoníku
rnezi těmíto smluvnímí stranami:

1. Centrum dopravrího výzkurnu, v. v. ě.
se sídle: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
IČ: 44994575

DIČ: CZ44994575

zapsaná v: rejstř&u veřejných výzkumných institucí vedeném MšMT
zastoupená: Ing. jindřichem Fríčern, Ph.D., ředítelem
tel./email:
(dále jako ,,vedoucí společník")

a

2. DHV PRO, spol. s r.o.
se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno, Veveří
IČ: 09754083

DIČ: CZO9754083

zapsaná V: obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ešrně, oddíl C, v!ožka i20673
zastoupená: Ing. Václavem Starým, prokuristou
tel./ernail:
(dále jako ,,společrík č. 2")

a

3. RADfWT consultNng s.r.o.?
se sídlem: Fojtská 574, 739 24 Krmelín
IČ: 278'il221

DIČ: CZ27811221

zapsaná v: obchodnírn rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, od«M! C, vložka 30352
zastoupená: RNDr. Radimem MisNačkem, jednatelem
tel./email:
(dále jako ,,společrík č. 3")

společně dále jako ,,společníci" či srnluvní strany a jednotíivě též jako ,,společník" či ,,smluvní strana".

Článek 1

1



Předmět a účel dohody

í. Výše uvedené smluvní strany se jako společníci dohodly na založení spoiečnosti zdůvodu
předložení společné riabídky do zadávacího řízení na veřeinou zakázku ,,Plán udržitelné městské
mobility města Šumperka" (dále jen ,zadávací řízení"), jeiímž zadavatelem je Město Šumperk,
nám. Míru 1, 787 0í Šumperk (dále jen ,,zadavatei").

2. Společríci se zavazují podat nabídku k předmětné zakázce společně a za tírnto účeiem podepisují
tuto srnlouvu tak, aby splňovala veskeré náležitosti pro společnou nabídku vícero dodavatelů
stanovené v zadávaď dokumentaci k zadávacímu řízení.

3. Společnící budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchko!iv závazků vznikiých v
souvislosti s plněním předrriětu veřejné zakázky či vznikiých v důs!edku prodlerí či jiného
porušení smluvních nebo jiných povínností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky
zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu p!nění vetejné zakázky, i po dobu trvání jiných
závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

4. Žádný ze společníků není oprávněn vystoupit ze společnostaí v nevhodné době a k újrně dalšího
společníka, tj. před splněnírn všech závazků vyplývajících zpřeďíožené spo!ečné nabídky a
v případua získárí pínění zadávacího řízení a uzavření smluv o reaíizaci zadávacího řízení mezi
zadavatelem a společníky, před splněrím všech závazků vyp!ývajících ze srnluv o realizaci
zadávacího řízení.

Článek 2

Vznik a sídlo společnosti

1. Název společnosti je Společnost CDV  DHV PRO  RADDIT pro provedení zakázky ,,Plán
udržitelné městské mobility města Šumperka" (dále iako ,,spoiečnost"). Sídlem společností je
sídlo vedoucího společníka. Založená společnost není samostatnou právnickou osobou; jako
taková nerná způsobilost k právům a povinnostem a nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo
do jiného veřejného rejstříku obsahujícího evídenci právnických osob. Společnost založená touto
srnlouvou nebude nabývat žádný rnajetek. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani
plátcern nebo poplatníkern daně z příjrnů nebo jiné daně podle českých právrích předpisů. Touto
jednotkou a plátcem nebo poplatníkem je každý spoiečník sám.

2. Společníci výslovně prohlašují, ze nebudou do společnosti vkládat ani nevk!ádají žádný majetek
ani finanční prostředky a společnost rovněž žádný majetek nevlastní.

3. Vedoucí spo)ečník je oprávněn zastupovat spoíečníky č. 2 a č. 3 ve věcech spojených s plněním
předmětu zadávacího řízení a bude rovnez fakturačním místem v případě realizace zadávacího
řízení. Vedoucí společník je povínen průběžně informovat společríky č. 2 a č. 3 o fakturaci a
přijatých plněrích od zadavatele. Do 5 dnů ode dne přijetí platby od zadavatele je vedoucí
společník povinen uhradit porněrriou část přijaté částky odpovídající podí!u společníků č. 2 a č. 3
na účet společníků č. 2 a č. 3.Vedoucí společník je rovněz oprávruan podepsat a podat nabídku za
spoíečnost a dále jednat za společnost a přijírnat závazky a pokyny pro a za společníky č. 2 a č. 3
vrámci výše uvedeného zadávacího řízení. V případě vyhodnocení nabídky společnosti jako
nejvýhodnější není vedoucí společník oprávněn k uzavření sm!ouvy o dflo na realizaci pínění
předmětu zadávacího řízení (dále jen ,,hlavrí srnlouvy") jménem společniků č. 2 a č. 3.

2



4. Společníci č. 2 a č. 3 tímto výslovně udělují vedoucímu společríkovi p!nou moc k podání společné
nabídky, k jednánírn se zadavatelem v průběhu ceié soutěže, k předk!ádání žádosti o dodatečné
informace k zadávací dokumentaci, včetně podání nárnitek proti úkonům zadavateie, příp. dalších
opravných prostředků. Vedoucí společník takovou plnou moc přiiírná v p!ném rozsahu.

5. Společníci č.2 a č. 3 se zavazují poskytovat vedouďmu spoiečníkovi potřebnou součinnost,
zejména předložit včas a řádně podklady k podání spoíečné nabídky.

6. Náklady spojené s účastí ve společnosti nese každý spoiečník sárn v rozsahu své činnosti.

7. Podíl společníků na realízaci zakázky je upraven Pří!ohou č. 1 k této smíouvě o společnosti.

Článek 3

Principy realizace zakázky

1. V případě, ze společná ríabídka bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, smlouvu o dílo
uzavřou se zadavatelem společníci s tím, ;ie vůčí zadavateli budou zavázáni spolecně a nerozdílně.

2. Společníci se zavazují, ;ie při realízaci zakázky vynaloží veškeré úsilí k jejímu včasnému a řádnému
splnění a že budou postupovat navzájem v účinné součinnosti. Vpřípadě sjedríání plnění
realizace zakázky se subdodavate!i nejsou spoiečníci zproštěni odpovědnosti za p[nění
poskytnuté subdodavate!em ría základě dvoustranných sm!uv mezi společníkern a
subdodavatelem.

3. Všichni společníci se zavazuií setrvat ve společnosti po celou dobu realizace plnění zadávacího
řízení, nebudeli takový stav v rozporu s obsahern obecně závazné právní úpravy.

4. Pokud zadavatel informuje vedoucího společníka o změně obchodních podmínek hlavní smlouvy,
případně změně podmínek realizace zakázky oproti předložené zadávaď dokumentaci, zavazuje
se vedoucí společník o této skutečnosti písemně informovat spo!ečníky č. 2 a č. 3 a společr»ě s
nimí sjednat další postup společnost při realizaci zakázky v rámci změn navrhnutých zadavatelern.

Článek 4

Odpovědnost a ostatní ujednánf

1. Vedoucí společník je oprávněn za společnost jednat a čínit veškeré právní úkony vůči orgánu
dohledu pří případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné zakázce podie této smlouvy.
Všichni členové spo!ečnosti jsou povínní zajistit archivaci dokladů týkajících se zakázky a umožnit
kontrolu ze strany zadavatele, vedoucího spoíečníka či jimi určeného auditora.

2. Společníci nesou odpovědnost za dodržení všech požadavků na zadávacím řízení d!e zákona o
zadávárí veřejných zakázek; tím však riení dotčeno právo na náhradu škody vůči společníkovi,
který svým zaviněným jednáním porusjl povinnost vypiývaiící pro něj z této sm!ouvy nebo z hlavní
smlouvy.

3. Společríci se zavazuií přijmout vůči zadavateli solidární odpovědnost za jíím požadované záruky,
za sankce a jiné finančnf závazky a nároky vyplývající z podmínek soutěže a z uzavřené smlouvy o
poskytnutí služby s tím, ze mezi sebou se vypořádají podie míry své odpovědnosti.

3



4. Spo[ečnícj se zavazují, ze budou jednat v souladu se společným zájmem síedovanýrn touto
smlouvou a že se zdrží jakéhokoMív jednárí, kterým by tento spo!ečný zájern byi ohrožen.

5. Všechny informace, které si společníci vzájernně poskytnou o sobě a které získají v průběhu
dohodnuté spolupráce, se považují za důvěrné a nesmějí být použity ke škodě kteréhokoltv
společníka. Rovněž nesmí být použíty jínak než za účelem stanoveným touto smlouvou o
společností.

Článek 5

Principy jednání v rárnci společnosti

1. Ve vnitřním vztahu je každý ze společníků zavázán reaiizovat sám, na svou odpovědnost a na své
riziko svůj podíl dodávek a výkonů a podí! dodávek a výkonů, které jsou realizovány
prostřednictvírn subdodavatele sjednaného na straně společníka. V případě vzniku škod se
společníci mezi sebou vypořáďají podle míry své odpovědnosti takto:

společník, který porušenírn svých povinností nebo povinností na straně subďodavatele
sjednaného společníkem pro účely plněrí zadávaďho řízení zavini! (byť z nedbalosti) vznik
skody jinému společríku, je povinen mu ji v plné výši sám nahradit,

* případné smluvní pokuty za porušení povinností vypiývajících z hlavních smluv půjdou
výlučríě k tíži toho společníka, který porušením své povinností zapříčini! vznik nároku na
příslušnou smluvní pokutu,

* v případě vzniku škody, jejíž vznik zavinili (byť z nedba!osti) společríci spo!ečně, jsou povinni
tuto škodu nahradit dle míry zavinění, a pokud ii nelze určit, v poměru, v jakém se každý z
ních podílí na objemu verejné zakázky,

pokud některý spo)ečník uhradí za povinného společníka zadavateli nebo třetí osobě škodu
způsobenou povinným společníkem, je povinen mu ji povinný spo!ečník nahradit v plné výši.

2. Společníci se zavazují bezodk!adně ínformovat o jakéko!iv změně v možností plnění a změně
postupu sjednaného plnění, které by měly nebo moh!y mit vlív na ce!kové plnění zakázky nebo
aíespoň na částečné plnění ze strany dotčeného spo!ečríka, jez mu d!e této smlouvy nále:í, jakož
i o jakékoíiv změně nebo ztrátě části kva!ifikace, jež je spoiečník povinen prokazovat pro účely
plnění činnosti společnosti. Dále jsou spo!ečníci povinni informovat vedoucího spoíečníka o
veškerých možných překážkách, tj. např. změnách v osobě zaměstnanců pověřených prací pro
účely plnění zakázky, o zahájení správního řízení nebo iiného řízení ve věci porušení povinnosti z
oblasti finančního, obchodního nebo trestrího práva proti společníku, společnosti nebo osobám
pověřeným prací na realizací zakázky ze strany společníka, nebo jiných reíevantních
skutečnostech, které by mohly mít jakýkoiiv vliv na da!ší p!nění zakázky.

Článek 6

Vyloučení, vystoupení společníka ze společnosti

1. V případě, ;ře spoíečník nebude zjakéhokoli důvodu dále pokračovat v činnosti společnosti, je
povinen zapstit maximální součinnost tak, aby ukončením nebo omezením jeho činnosti v této
spoiečnosti nebyla v žádném případě dotčena sarnotná činnost spoiečnosti nebo ohrozeno plnění
zakázky vůči zadavateli.

4



2. Společníci výslovně sjednávají, ze vyloučením nebo vystoupením společríka ze společnosti se
společník, který ze společnosti vystoupil, nebo by! vyioučen, nezprošťuje zodpovědnosti za
závazky společnosti, které vzníkJy do dne jeho vystoupení, nebo jeho vyloučerí ze společnosti
nebo v důsledku jeho vystoupení nebo vyloučerí ze spoiečnosti.

Článek 7

Povinnosti společníků

1. Společnící prohlašuií, že splřiují kvalifikační předpoklady pro spinění kvaíífikace uchazečů pro
podání nabídky do přeďmětného zadávacího řízení a mohou je za úče!em podání společné
ríabídky dokladovat zákonern předepsaným způsobem, vsouladu spodmínkamí zadávacího
řízení. Společníci zároveří prohlašup, že disponují odbornými kapacitami v rozsahu jími plněných
částí veřejné zakázky a jsou tak schopní plnit závazky vypiývající z h!avní smlouvy v rámci jimi
realízovaných plnění.

2. Dále se společníci výslovně dohodli na tom, že jakéko!iv informace pro3ednávané mezi společníky
při zpracování natídky se považují za přísně ?ěrné a žádný ze spoiečníků není oprávněn tyto
inforrnace zneužít ani je jakýmkolív způsobem poskytnout jakýmkoiiv daiším subjektům
připravujícím nebo jakýmkoiiv způsobem participuiícím na podání nabídky do zadávacího řízení
v rárnci předmětné zakázky nebo dalšírn subjektům za jiným úče!em.

3. Vtéto souvislosti společníci prohlašují, ze neposkytli a ani neposkytnou oni sami a ani jejich
zarněstnanci inforrnace získané v rámci projednávání podání spo!ečné nabídky do zadávacího
řízení žádnýrn třetírn osobárn jinak než pouze pro účely spolupráce samotných společníků
specífikovaných touto smlouvou na zpracovávání nabídky pro zadavate!e v rámci zadávacího
řízení. Ke stejné povinnosti zaváží společnící i své zaměstnance.

4. Společníci výslovně prohlašují, ze nespolupracují a nebudou spoiupracovat nebo vyjednávat
sžádnýrn jiným subjektern mirno společnost na zpracovávání nebo podávání nabídky d«:»
zadávacího řízení a aní nefigurují a nebudou fi@urovat v da!ších společnostech za účelern podání
nabídky do výše uvedeného zadávacího řízení.

5. Podíl každého ze společríků na plnění veřejné zakázky, jakož i odměna každého ze společníků za
jeho část plnění, jsou uvedeny v příloze č. 1, která ie nedílnou součástí této smiouvy. V podílu
jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a daiší výdaje, které společrúkum v průběhu plnění
předrnětu veřejné zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout, včetně cestovních nákiadů a nákíadů
na ztracený čas při cestě do místa plnění, a přiměřený získ.

6. Společníci si jsou vědomi závazků stanovených zadavateíem pro zhotovitele uvedených v hlavní
srnlouvě, která je přílohou zadávací dokumentace kzadávaďmu řízení, prohlašujt, ze jsou
odborně schopni požadované plnění vjimi reaíizovaném rozsahu poskytnout, a to včetně
autorských práv a licencí k využítí plnění dle požadavků zadavatele a zavazují se v případě přijetí
nabídky spo!ečriosti zadavateleín jako nejvýhodněiší uzavřít spoiečnou smlouvu o reaíizaci pínění
zadávacího řízení, obsahující mj. časový harmonogram p!nění a koordínaci postupů při realizaci
zadávacího řízení, rozdělení odpovědríostí společníků za jimi rea!izovaná plnění a plněrí
realizovaná subdodavate)i společníků, podmínky pro ukončení činnosti společríka ve spo!ečnosti
apod.

5



Článek8

ZávěreČná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávnenými zástupci každého ze společníků a
účinností dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Společnost zaniká na základě písernné dohody spoiečníků a dále po dosažení účelu, pro který by)a
založena, tj. po splnění všech závazků vyplývajících z předíožené společné nabídky a ze srríluv o
realizaci plnění zadávacího řízení uzavřených mezi zadavateiem a spoíečností/spoíečníky.
Spoíečnost rovněz zaniká, pokud zadavatel zadávací řízení zruši, odrrítne všechny nabídky, anebo
uzavře smlouvy o realizaci plnění s jiríým uchazečern.

3. Smluvrí strany berou na vědorní, ze tato sm[ouva včetně příloh pod!éhá uveřejněríí v regístru
smluv ve srnyslu zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých srnluy,
uveřejňování těchto smluv a o registru srnluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje vedouď spoiečník.

5. Smíuvní strany výslovně prohlašují, ;že údaje a další skutečnosti uvedené v této srnlouvě, vyjma
částí výslovně označených ve smyslu nás!edujícího odstavce této srnlouvy, nepovažuií za
obchodní tajernství ve smyslu ustanoverí § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,obchodní tajemství"), a ze se nejedná ani o informace, které
nemohou být v registru srnluv uveřejněny na základě ustanovení F3 3 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb. v platriérn znění či o informace které nelze z jiného než výše uvedeného důvodu uveřejnit.

6. Srnluvní strany výslovnr:i uvádějí, ze tato srrilouva, neobsahuje jejich obchoďní tajemství či
utajované skutečnosti a nic tedy nebrán jejímu uveřejněrí v registru smluv.

7. Jestlíže smluvní strana označí za své obchodní tajemství cást obsahu smlouvy, která v důsledku
toho bude pro účely uveřejnění srnlouvy v registru smiuv znečiteiněna, nese tato srnluvní strana
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uvete4něría způsobem
odporujícím zákonu č. 340/20:15 Sb. v platném znění, a to bez ohledu na to, která ze stran
smlouvu v registru s'mluv uveřejnila. S částmi smíouvy, které druhá smluvrí strana neoznačí za
své obchodní tajernství před uzavřenírn této sm!ouvy, nebude jako s obchodním tajemstvím
nakládat a aní odpovídat za případnou škodu či jínou újmu takovým postupem vzniklou.
Označením obchodního tajernství ve smyslu předchozí věty se rozumí výs!ovné uvedení v této
smlouvě obsahující přesnou ídentifikaci dotčených částí srnlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za
obchodní tajernství povazovány. Druhá smluvní strana ie povinna výslovně uvést, že iriformace,
které označi!a jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v usta novení § 504 občanského zákoníku.

8. Osoby podepisující tuto Smlouvu za Smluvní strany souh!así s uveřejněním svých osobních údajů,
které 3sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je uděíen
na dobu neurčitou."

9. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a ie elektronicky podepsána Srnluvnímí
stranami.

10. Tato dohoda je uzavřena v souladu s ustanoveními § 2716 a následujících zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku, v platném znění.

6



11. Statutární zástupci společníků výslovně uvádějí, ,ťe si dohodu p7rečet!i a s jepm obsahem souhlasí,
co;ž stvrzují elektroníckýrni podpisy.

Príloha č. 1: Rozdělení prací a cenové ujednárí

V Brně V Brně

B ga ,3ya 5Digítálněpodepsal
mng * JNnu r mCu In. Jiridřich Frič, ph.o.
Frič, Ph.D. Datum: 202 1 .02.19

14:44:32 +01 '00'

Centrum dopravrútio výzkurnu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, ph.o., ředitel

",' Digitálně poďepsalIng. Václav"s,,Ing. Václav Starý

Starý Da€um: 202102.19
13:0954 +01 '00'

DHV PRO, spol. s r.o.
lng. Vác!av Starý, prokurista

V Krmelíně

rlklr%.. .,..,:mDigRallysígnedbyRNDr. Radirn RNDr. Radím Mísiaček

I%/li5iB5(.p ."i"'.'...,,,,D=l'le:,;{.21l02,':9
13:39:31 +01'00'

RADDíT consuítíng s.r.o.
RNDr. Radirn Misíaček, jednatel

7


